E X E C U T I V O

37
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), quarta-feira, 11 de Setembro de 2024.

PORTARIA Nº 715-S, DE 10 DE SETEMBRO DE 2024.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E RECURSOS HUMANOS, no uso das atribuições legais que lhe confere o Art. 46 alínea
"o" da Lei 3043 de 31 de dezembro de 1975, e tendo em vista o que consta do processo nº. 2020-VG40J,

RESOLVE

 Art. 1º. Autorizar a Progressão Funcional dos servidores ocupantes do cargo de MUSICO DE ORQUESTRA NIVEL SUPERIOR, conforme
abaixo, de acordo com a LC 669 de 28/12/2012.

NF VIN NOME  DE  PARA  VIGENCIA

2786702 1 HARITON NATHANAILIDIS  6 7 01/05/2024

2782960 1 LUCIANA RODRIGUES  7 8 01/04/2024

 Art. 2º. Autorizar a Progressão Funcional dos servidores ocupantes do cargo de TECNICO EM DESENVOLVIMENTO URBANO E
HABITACIONAL, conforme abaixo, de acordo com a

NF VIN NOME  DE  PARA  VIGENCIA

2696479 3 SAULO BRANDAO DE AZEVEDO PENHA  5 6 01/07/2024

 Art. 3º. Autorizar a Progressão Funcional dos servidores ocupantes do cargo de ALMOXARIFE, conforme abaixo, de acordo com a LC
519 de 29/12/2009 e suas alterações.

NF VIN NOME  DE  PARA  VIGENCIA

1563467 52 JADILSON CAMPOS  14 15 01/06/2024

 Art. 4º. Autorizar a Progressão Funcional dos servidores ocupantes do cargo de ASSISTENTE ADMINISTRATIVO, conforme abaixo,
de acordo com a LC 519 de 29/12/2009 e suas alterações.

NF VIN NOME  DE  PARA  VIGENCIA

1557998 52 ALESSANDRA RAMOS DE MOURA GOMES  10 11 01/06/2024

1564064 52 ANA PAULA COUTINHO PAIXAO  14 15 01/06/2024

1563912 52 ANDREA SENA BRAGA VULPI  14 15 01/06/2024

1563874 52 ANDRESSA OLIOSI RODRIGUES  14 15 01/07/2024

1563971 52 ELIANE AUGUSTA DOS SANTOS MANGIFESTI  14 15 01/06/2024

590360 52 ELIOMAR GAROZZI  14 15 01/07/2024

1564013 52 EMILIA MARIA FALQUETO  8 9 01/03/2024

1563939 52 LUCELIA PINTO  14 15 01/06/2024

388480 56 MARIA APARECIDA DAVID DA SILVA  14 15 01/07/2024

417443 60 MARLENI DE OLIVEIRA  14 15 01/06/2024

1564072 52 ROSALVO DE ASSIS BRAGGIO  14 15 01/06/2024

1563904 52 SIMONE ELISA NASCIMENTO  14 15 01/06/2024

1563920 52 THADEU SARTORIO  14 15 01/07/2024

 Art. 5º. Autorizar a Progressão Funcional dos servidores ocupantes do cargo de AUXILIAR ADMINISTRATIVO, conforme abaixo, de
acordo com a LC 519 de 29/12/2009 e suas alterações.

NF VIN NOME  DE  PARA  VIGENCIA

1552180 52 CARLOS JOSE DE BARROS SOUZA  12 13 01/03/2024

419154 52 EDNA APARECIDA BERNARDES FRANCA BELLIDO  13 14 01/06/2024

1552570 52 KATIA APARECIDA VIEIRA DA SILVA  14 15 01/04/2024

1565753 52 MARIA DA PENHA DE SOUZA CARVALHO  13 14 01/05/2024

473719 52 VANUSA PEREIRA  14 15 01/02/2024

 Art. 6º. Autorizar a Progressão Funcional dos servidores ocupantes do cargo de AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS, conforme abaixo,
de acordo com a LC 519 de 29/12/2009 e suas alterações.

NF VIN NOME  DE  PARA  VIGENCIA

1555693 52 ADELIANE SOUSA DA SILVA  12 13 01/02/2024

1563165 52 ALDELITA BARONE BARBIRATO  14 15 01/07/2024

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 10 de Setembro de 2024 às 23:17:39 Código de Autenticação: 5c336206

38
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), quarta-feira, 11 de Setembro de 2024.

1563750 52 ALESSANDRO JOSE PINHEIRO  14 15 01/06/2024

1561804 52 ANGELICA SIMOES ROCHA  14 15 01/06/2024

1563157 52 ANTONIA MAGEVSKI  14 15 01/06/2024

1563327 52 APARECIDA MOREIRA SOBRINHO  14 15 01/06/2024

1562827 52 BENEDITO MUNIZ DA ROCHA FILHO  14 15 01/06/2024

2519534 52 CARLOS ALBERTO MONTOVANI SALDANHA  14 15 01/04/2024

1562894 52 CARLOS DA SILVA PEREIRA  14 15 01/06/2024

2519500 52 CLARICEA APARECIDA CUPERTINO PEZZIN  14 15 01/06/2024

1561910 52 CLAUDETE OLIVEIRA DOS SANTOS  14 15 01/06/2024

1563173 52 CRISTIANE LOUREIRO CABRAL  14 15 01/06/2024

1560689 52 DARCILENE CASTELUBER SABAINI  14 15 01/06/2024

1558242 52 EDMA DO CARMO TOMAZELI  14 15 01/03/2024

1561855 52 EDNA CONCEICAO MARTINS  14 15 01/06/2024

1563076 52 EDSON ALVES DE SOUZA  14 15 01/06/2024

1561510 52 ELIENE LIMA CAVALCANTE DE OLIVEIRA  14 15 01/06/2024

1563670 52 ELIETE ALVARENGA DOS SANTOS FAUSTINO  14 15 01/06/2024

1559532 52 ELIETE NOGUEIRA  14 15 01/04/2024

1565133 52 ELIZETE MACHADO DE SOUZA  13 14 01/06/2024

1560476 52 ELIZETE SIMOA FARIAS  13 14 01/06/2024

1560387 52 FABIO DE OLIVEIRA  14 15 01/05/2024

2455498 52 GENILSON BORGES  14 15 01/05/2024

2702797 52 GILCELIO FERREIRA DA SILVA  14 15 01/06/2024

1561847 52 GILMAR RODRIGUES  14 15 01/06/2024

1565389 52 GUSTAVO BRAGIO DOMICIANO DA SILVA  13 14 01/06/2024

1563637 52 HELDA CARLOS VICENTE  14 15 01/06/2024

2519577 52 HENRIQUE NEVES FANTI  14 15 01/07/2024

1563734 52 INES DA PENHA PELANDA  14 15 01/07/2024

1562789 52 IVANETE PEREIRA  14 15 01/06/2024

1563890 52 IVONE ZILIO DOS SANTOS  14 15 01/06/2024

1562142 52 JADILSON RANGEL  13 14 01/07/2024

473835 52 JAILSA DE FREITAS  14 15 01/04/2024

1558323 52 JAILSON RODRIGUES PEREIRA  11 12 01/07/2024

1559230 52 JANETE FERREIRA SAMPAIO PIRES  12 13 01/06/2024

1562924 52 JEANCARLO CUNHA DOS SANTOS  10 11 01/06/2024

1522167 52 JOILSON CORREA DO ROSARIO  13 14 01/07/2024

1563203 52 JORGE LUIZ DO ROSARIO  14 15 01/06/2024

1562975 52 JOSE ARNALDO BERTHOLDO  14 15 01/06/2024

1555430 52 JOSE EDUARDO NASCIMENTO NETO  12 13 01/07/2024

1563025 52 JOSE ROBERTO BORGES  14 15 01/06/2024

408041 52 JOSENEIDE FRANCA DE OLIVEIRA  14 15 01/06/2024

1560492 52 JOSIANE MONTEIRO LOUREIRO  13 14 01/03/2024

1559117 52 JOSILENE BOA CRUZ  14 15 01/06/2024

1563122 52 LAURICEIA RIBEIRO BELO  14 15 01/06/2024

1563270 52 LEIA MARTINS DOS SANTOS  14 15 01/07/2024

1563254 52 LILIAN RODRIGUES GRIFFO  14 15 01/06/2024

1563041 52 LUCIA DE SOUZA GOMES  14 15 01/07/2024

1560310 52 LUCIANO VASCONCELLOS VITORIO  14 15 01/05/2024

1563742 52 LUCINEIA ERNESTO  13 14 01/05/2024

1562959 52 MANOEL ANTONIO GASPARINI JUNIOR  14 15 01/02/2024

1559249 52 MARCELINA GONCALVES PIMENTEL  14 15 01/04/2024

2519895 52 MARIA APARECIDA DE CRISTO RANGEL  13 14 01/03/2024

1567225 52 MARIA APARECIDA MATIAS DA COSTA  11 12 01/07/2024

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 10 de Setembro de 2024 às 23:17:39 Código de Autenticação: 5c336206

E X E C U T I V O

39
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), quarta-feira, 11 de Setembro de 2024.

1562355 52 MARIA APARECIDA PIMENTA  14 15 01/06/2024

1560450 52 MARIA CRISTINA ALCIDES  14 15 01/06/2024

1560468 52 MARIA DA PENHA CAROLINO MACHADO MARTINS  14 15 01/04/2024

1561790 52 MARIA DAS GRACAS RODRIGUES FIOROTTI  14 15 01/06/2024

1546031 52 MARIA IZAURA DA SILVA BACELLAR  13 14 01/07/2024

1562029 52 MARIA LIEDIMA AIRES SANTOS  14 15 01/07/2024

1560760 52 MARIA REGINA PEDRINI FERREIRA  14 15 01/04/2024

1560999 52 MARIA ZENILDA DE SOUSA GALANTE DE OLIVEIRA  14 15 01/05/2024

1560905 52 MARINALDO LUIZ BERNARDO  14 15 01/05/2024

1563246 52 MARLENE RICARDO DA SILVA  14 15 01/06/2024

1563688 52 MAURO SERGIO FERREIRA VIANA  14 15 01/07/2024

1561952 52 NADIA MARIA VIANA DOS SANTOS  14 15 01/06/2024

1562312 52 NILZA WANDERLEY  14 15 01/06/2024

1561979 52 NILZETE CORREA SALLES  14 15 01/06/2024

1563785 52 OSAIR SOUZA DO NASCIMENTO  14 15 01/07/2022

1561022 52 OZIMAURA TOMAZELLI MORELLI  14 15 01/05/2024

1555049 52 ROGERIO OLIVEIRA  13 14 01/05/2024

1558722 52 ROMULO ALDO DA SILVA  14 15 01/04/2024

1561278 52 ROSA MARIA RODRIGUES DE OLIVEIRA  13 14 01/05/2024

1563726 52 ROSANGELA BORGES DOS SANTOS GONCALVES  14 15 01/06/2024

1561995 52 ROSILEIA FAIRICH DE PAULO  14 15 01/06/2024

1562134 52 ROSIMAR KENEDY MELLO KOPPE  14 15 01/06/2024

1567543 52 RUTE MARY DOS SANTOS GUIMARAES  11 12 01/07/2024

2447428 52 SANDRA REGINA SABAINI FEU  13 14 01/05/2024

1562835 52 SEMIAO FIGUEIRA  14 15 01/06/2024

1559133 52 SILVANIA DE LIMA  14 15 01/04/2024

1559273 52 SIMONE FERNANDES  14 15 01/04/2024

1562347 52 SIRLENE VIEIRA DE MELLO  14 15 01/07/2024

1561200 52 SOFIA DOS SANTOS VIANA  12 13 01/04/2024

1567195 52 SONIA MAURA DO NASCIMENTO  12 13 01/06/2024

1562371 52 TATIANY LUGAO DE ARRUDA  14 15 01/06/2024

1563769 52 TEREZINHA DOS SANTOS DOMINGOS  14 15 01/06/2024

1560808 52 UELITON MARCIO DA SILVA  14 15 01/05/2024

1562983 52 VALTEIR WESTPHAL  13 14 01/07/2024

1564269 52 VERA LUCIA TON LEITE  14 15 01/06/2024

 Art. 7º. Autorizar a Progressão Funcional dos servidores ocupantes do cargo de DIGITADOR, conforme abaixo, de acordo com a LC
519 de 29/12/2009 e suas alterações.

NF VIN NOME  DE  PARA  VIGENCIA

1561359 52 IREMAR GRAZZIOTTI  14 15 01/07/2024

 Art. 8º. Autorizar a Progressão Funcional dos servidores ocupantes do cargo de MOTORISTA, conforme abaixo, de acordo com a LC
519 de 29/12/2009 e suas alterações.

NF VIN NOME  DE  PARA  VIGENCIA

1557777 52 ALLAN KARDEC MANSO ROCHA  14 15 01/02/2024

1563513 52 EDILSON NASCIMENTO DA VITORIA  14 15 01/07/2024

1563378 52 FIDELCINO GOMES DO NASCIMENTO  14 15 01/06/2024

1565990 52 JOSE DARIO DE SOUZA  14 15 01/04/2022

1553658 52 JULIO CESAR CORREA VENTURA  14 15 01/06/2024

1558170 52 MARCOS ROGERIO PATRICIO  14 15 01/03/2024

 Art. 9º Autorizar a Progressão Funcional dos servidores ocupantes do cargo de PEDREIRO, conforme abaixo, de acordo com a LC 519
de 29/12/2009 e suas alterações.

NF VIN NOME  DE  PARA  VIGENCIA

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 10 de Setembro de 2024 às 23:17:39 Código de Autenticação: 5c336206

40
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), quarta-feira, 11 de Setembro de 2024.

1548638 52 ADALTO MARQUIORI  11 12 01/06/2024

1563351 52 LUIZ CARLOS BRAVIM  14 15 01/06/2024

1563335 52 OTAVIO PIRES DA CRUZ  14 15 01/07/2024

 Art. 10º. Autorizar a Progressão Funcional dos servidores ocupantes do cargo de VIGIA, conforme abaixo, de acordo com a LC 519
de 29/12/2009 e suas alterações.

NF VIN NOME  DE  PARA  VIGENCIA

1562177 52 ADALTO ALVES DE SOUZA  14 15 01/06/2024

1562649 52 ADILSON VIEIRA DA SILVA  14 15 01/06/2024

1562444 52 ANTONIO GONCALVES PEREIRA  12 13 01/07/2024

2443368 52 BENEDITO PEREIRA CELINO  14 15 01/04/2024

1562169 52 CARLOS GOMES DE OLIVEIRA  14 15 01/07/2024

1558757 52 CARLOS HENRIQUE VICENTE  12 13 01/07/2024

1562568 52 CARLOS ROBERTO CALDEIRA  14 15 01/06/2024

1562410 52 CLAUDIO MARCOS SALES CHAGAS  14 15 01/06/2024

1558676 52 EDEMILSON DA SILVA  14 15 01/03/2024

1563181 52 ELIAS NASCIMENTO ROCHA  14 15 01/06/2024

1562495 52 ENEAS SILVA PEREIRA  14 15 01/07/2024

1558790 52 ERLI MIRANDA CORREA  14 15 01/03/2024

1562541 52 FABIO DUTRA GOMES  14 15 01/06/2024

1559613 52 FLORESNETO CORTES BRITO  14 15 01/04/2024

1562614 52 GEREMIAS MERSCHER MORAES  14 15 01/06/2024

1562550 52 GILBERTO GONCALVES SANTOS  13 14 01/07/2024

1562223 52 HELIO ANTONIO MALAVASI  14 15 01/06/2024

1562479 52 JAIR ROCHA DE MORAES  14 15 01/06/2024

1562592 52 JEFFERSON VIDAL  14 15 01/06/2024

1562703 52 JOSE REINALDO SANTOS ALVES  14 15 01/07/2024

1562517 52 JULIO PINTO SANTANA FILHO  14 15 01/06/2024

1558633 52 LUIZ ERVATI  13 14 01/04/2024

1562126 52 NILSON NERES DE OLIVEIRA  14 15 01/06/2024

1558773 52 VALDECI FERREIRA FARIA  9 10 01/06/2024

1559630 52 WILSON ALVES NASCIMENTO  14 15 01/04/2024

1562711 52 ZEDEQUIAS SARDINHA AMORIM  14 15 01/06/2024

 Art. 11º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos na forma mencionada nos demais artigos
desta Portaria.

Vitoria, 10 de setembro de 2024.

MARCELO CALMON DIAS

SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E RECURSOS HUMANOS

Protocolo 1398326

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 10 de Setembro de 2024 às 23:17:39 Código de Autenticação: 5c336206